1264 Fevereiro 20, Lisboa — Composição entre o Rei e o Bispo do Porto sobre a

pesca no rio Douro.

Karta compositionis inter dominum Regem et ecclesiam Portugalensem

super piscaria 

In dei nomine amen. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod cum

inter donnum Alfonsum illustrem Regem Portugalie, ex una parte, et venerabilem

patrem donnum Vincentium episcopum et capitulum Portugalensem ex altera

super jure piscandi cum trasmaliis in flumine Dorii questio verteretur, tandem pro

bono pacis talis inter eos compositio intervenit. Videlicet quod omnes homines

sive morentur in civitate episcopi sive in Gaya seu in aliis quibuscumque locis qui

piscentur cum trasmaliis in Dorio ab illo loco qui dicitur Petra Salgada usque ad

mare oceanum de omnibus que pro foro piscandi cum trasmaliis solverint vel

dederint, medietatem habeat dominus Rex, et aliam medietatem episcopus et

capitulum supradicti. Et illud idem servetur si aliqui piscati fuerint cum trasmaliis

in flumine Dorii ab illo loco in quo incipit cautum de Castrumya usque ad locum

in quo finit in quacumque parte fluvii piscentur cum trasmaliis. Et si homines

ecclesie Portugalensis piscati fuerint in flumen Dorii cum trasmaliis extra predicta

loca, medietatem habeat dominus Rex de foro de ipsis hominibus ecclesie

Portugalensi et aliam medietatem episcopus et capitulum Portugalensis. Et si alii

piscatores qui non sint homines ecclesie Portugalensis piscati fuerint extra predicta

loca in flumine Dorii nichil de foro habeant de ipsis hominibus episcopus et

capitulum Portugalensis. Et omnes piscatores tam homines domini Regis quam

ecclesie Portugalensis quam eciam aliorum quocumque sint, piscentur cum aliis

amuzellis et retibus exceptis trasmaliis et alio modo quocumque voluerint sicut

fecerunt usque ad hec tempora, et nichil inde solvant nec dent de foro nisi illud

quod et illis quibus usque ad hec tempora solvere consueverunt, et nichilominus

salva remaneant domino Regi et episcopo et capitulo Portugalensi omnia alia

directa ut habeant ea percipiant et possideant sint ad hec tempora percipere et
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habere consueverunt. Et per hanc compositionem nullum alicui alii prejudicium

generetur. Et hec omnia supra scripta observentur, salva decima que deo debetur,

que decima solvatur et detur illis ecclesiis quibus et eo modo quousque ad hec

tempora dari et solvi consuevit. Insuper concedit episcopus et capitulum

Portugalensis quod homines domini Regis de Gaya saquent salem in civitate

Portugalense et nichil dent inde pro foro. Et ut hec compositio robur semper

obtineat firmitatis, fecerunt de hoc fieri duas kartas per alphabetum divisas quarum

quelibet debet esse sigillata sigillis supradictorum domini Regis, episcopi et

capituli, quarum una debet remanere penes dominum Regem, et alia penes

episcopum et capitulum memoratos. Actum est hoc in civitate Ulixbone, XX die

Februarii, sub Era M.a CCC.a II.a

[309]

1264 Fevereiro 22, Lisboa — Confirmação da doação da herdade de Vila Boim (fr.,

c. Elvas), outorgada a D. João Peres de Aboim pelo concelho de Elvas.

Karta donni Johannis de Avoyno super donatione sibi facta de Elvis

In dei nomine et ejus gratia. Noverint universi presentes litteras inspecturi,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina donna

Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filiis nostris Infantibus donno

Dyonisio et donno Alfonso, et filiabus nostris Infantissis donna Blanca et donna

Sancia, motu proprio et spontanea voluntate concedo et ratam habeo pariter et

acceptam donationem hereditatis quam judices et sesmarii et concilium de Elvis

dederunt donno Johanni Petri de Avoyno crientulo meo et fidelissimo vassallo et

uxori sue donne Marine Alfonsi, et omnibus successoribus suis et vicinitatem in

qua ipsos et filios et filias eorumdem receperunt. Et volo et mando presenti

scripto quod ipse donnus Johannes Petri de Avoyno et uxor sua et omnis

successores eorum habeant et possideant predictam hereditatem cum omnibus

terminis suis et cum omni plenitudine juris tam temporalis quam spiritualis cunctis

temporibus seculorum, sicut ipsa hereditas est divisata et terminata per cartam

sigillatam sigillo concilii de Elvis quam ego vidi non rasam non abolitam non in

aliqua parte sui viciatam, et scriptam per manum Martini Petri publici tabellionis

de Elvys quam inde dederunt prefatis donno Johanni Petri de Avoyno et uxori

sue donne Marine Alfonsi. Cujus tenorem de verbo ad verbum in ista mea carta

per Dominicum Petri notarium meum inseri feci, ut predicta donatio non possit

in dubium devenire nec in posterum revocari. Cujus carte donationis talis est:

“Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris qui hanc cartam viderint

et legere audierint, quod nos judices et sesmarii et concilium de Elvys de nostra
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bona voluntate174 demus et damus et concedimus vobis donno Johanni de

Avoyno et uxori vestre donne Marine Alfonsi et omnibus successoribus vestris